

Scoala profesionala Riscani (
Reparatia acoperisului cladirii
scolii profesionale N9
or.Drochia)
(denumirea obiectivului)

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.07.26 06:24:14 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 350 152,53 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
0	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	483,20	64,82 63,38	31 321,56 30 625,80
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,20	28,01 25,52	537,79 490,03
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	268,00	31,59 28,38	8 466,12 7 605,84
3	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,25	1 690,48 1 683,88	422,62 420,97
4	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bè 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc	5,00	287,44 238,39	1 437,21 1 191,96
5	CE24C	Gura de scurgere, montat prin cimentare	buc	1,00	1 116,66 132,44	1 116,66 132,44
6	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	21,00	242,33 39,73	5 088,89 834,37

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm				
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	3,00	130,97 34,06	392,90 102,17
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	268,00	118,92 66,22	31 871,66 17 746,96
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,20	197,45 160,82	3 790,98 3 087,74
10	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,20	1 317,52 368,16	1 581,02 441,79
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,60	311,33 160,82	1 120,78 578,95
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	64,00	22,48 6,71	1 439,00 429,48
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,43	2 121,33 501,58	912,17 215,68
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	3,20	53,18 24,54	170,19 78,52
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,12	8 313,42 2 128,50	997,61 255,42
16	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile	m2	3,60	78,57	282,86

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			44,41	159,88
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	3,60	887,11 108,79	3 193,59 391,64
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,20	2 302,02 77,26	2 762,42 92,71
19	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	1,00	178,49 115,41	178,49 115,41
20	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	483,20	46,30 6,62	22 371,89 3 200,32
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Нижний слой линокрома)	m2	483,20	104,94 45,41	50 707,27 21 941,53
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (линокром-верхний слой)	m2	483,20	120,84 45,41	58 391,43 21 941,53

1	2	3	4	5	6	7
23	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	62,00	122,98 122,98	7 624,76 7 624,76
24	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	34,00	52,03 52,03	1 769,02 1 769,02
25	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	34,00	30,07 0,00	1 022,40 0,00
Total Acoperis Inclusiv salariu						238 971,29 121 474,92

	Total	lei	238 971,29
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 153,98
	Transportarea materialelor	5,00 %	5 628,14
	Total	100,00 +	273 753,41
	Cheltuieli de regie	4,50 %	12 318,91
	Total	100,00 +	286 072,32
	Beneficiul	2,00 %	5 721,45
	Total	100,00 +	291 793,77
	TVA	20,00 %	58 358,76
			350 152,53
	Total deviz: Inclisiv salariu		121 474,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.07.26 07:01:55 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Obiect Scoala profesionala Riscani (Reparatia Investitor
acoperisului cladirii scolii profesionale N9
or.Drochia)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
0	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			64,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	94,60	18,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	24,00	1,44
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			28,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	94,60	11,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	24,00	0,24
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			31,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,05	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	24,00	0,96
3	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 690,48
	7123010010200	Betonist	h-om	12,50	94,60	1 180,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,32	94,60	503,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	45,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	24,00	4,80
4	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc			287,44
	7123010010200	Betonist	h-om	1,38	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,14	94,60	107,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,12	2,48	10,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	455,00	1,82
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,003	490,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0021	45,00	0,09
	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0054	5 583,33	33,50
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,006	20,83	0,12
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,002	24,60	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	21,25	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	24,00	0,48
5	CE24C	Gura de scurgere, montat prin cimentare	buc			1 116,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,40	94,60	132,44
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,00	44,00	44,44
	272210330111	Gura de scurgera	buc	1,00	928,00	937,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,48	2,50
6	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200 mm	m			242,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	94,60	39,73
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	195,83	201,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,026	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,023	39,00	0,89
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			130,97

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	94,60	34,06
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	96,00	96,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,06	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,023	39,00	0,91
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,48	32,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	455,00	19,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	45,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	21,40	0,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	21,25	0,26
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			197,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	94,60	125,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	94,60	34,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,48	23,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	455,00	12,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	45,00	0,30
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	21,25	0,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	24,00	0,10
10	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 317,52
	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	94,60	308,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	94,60	59,92
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	830,00	747,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	7,20	21,60
	00000052	Nisip	m3	0,211	455,00	94,79
	2651122100402	Ciment M-400	kg	31,44	2,48	77,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	45,00	6,75
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	21,25	1,24
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			311,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	24,60	3,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	20,83	5,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	17,00	2,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 583,33	15,51
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5 583,33	15,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 583,33	108,56
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	14,86	15,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,60	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,02	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	310,00	0,29
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 121,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,60	459,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	94,60	41,79
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 450,00	1 517,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	45,00	7,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	14,00	8,47

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	310,00	86,51
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			53,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,23	94,60	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	94,60	1,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	94,60	0,89
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	62,00	0,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	76,00	0,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,48	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	0,00	0,00
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 313,42
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	94,60	1 915,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	94,60	212,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	36,00	270,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5 583,33	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	5 583,33	5 118,08
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	5 583,33	465,25
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	10,35	35,33
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	45,60	136,83
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	17,00	43,92
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	20,83	62,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	29,50	41,83
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	22,00	7,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15,25	3,83
16	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			78,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	94,60	4,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32	94,60	30,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	94,60	9,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	5 583,33	31,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	20,83	2,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	21,40	0,65
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			887,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	133,33	161,11
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	62,50	590,63
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	78,00	8,23
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	62,00	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	21,40	1,07
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 302,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	94,60	69,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 156,00	2 156,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	96,00	16,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	21,40	0,36
19	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de	buc			178,49

1	2	3	4	5	6	7
		plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,39	94,60	36,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,83	94,60	78,52
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	22,00	12,10
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	41,00	45,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	42,00	2,52
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	48,00	3,36
20	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			46,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	94,60	2,84
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,70	54,80	39,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	24,00	0,07
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Нижний слой линокрома)	m2			104,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	94,60	17,03
	2682132600471	Membrane bituminoase	m2	1,15	43,60	52,65
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	13,33	4,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	18,30	1,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	21,40	0,86
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (линокром-верхний слой)	m2			120,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	94,60	17,03
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	56,77	68,55
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	13,33	4,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	18,30	1,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	21,40	0,86
23	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			122,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	94,60	94,60
24	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	94,60	52,03
25	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			30,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,106	284,00	30,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Scoala profesionala Riscani (
Reparatia acoperisului cladirii
scolii profesionale N9
or.Drochia)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 350 152,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,18	94,60	17,03
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,21	94,60	587,47
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,54	94,60	2 416,08
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,11	94,60	1 145,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,22	94,60	399,21
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,75	94,60	1 868,35
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,22	94,60	493,81
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,43	94,60	229,88
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,88	94,60	83,25
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	160,80	94,60	15 211,68
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,20	94,60	3 802,92
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	309,64	94,60	29 291,95
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,90	94,60	936,54
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	94,60	2,84
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	232,57	94,60	22 001,12
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,74	94,60	70,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,70	94,60	1 769,02
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	372,21	94,60	35 211,07
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,00	94,60	5 865,20
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,76	94,60	71,90
		Total manopera				121 474,92

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,25	455,00	113,75
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,06	0,00	0,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	830,00	896,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,02	490,00	9,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,78	455,00	5 359,90
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	455,00	9,10
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 583,33	55,83
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	5 583,33	502,50

9.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,03	5 583,33	167,50
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,01	5 583,33	55,83
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	5 583,33	55,83
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	5 583,33	0,00
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,11	5 583,33	614,17
14.	2010237318750	Distantieri	buc	17,92	0,02	0,36
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,20	2 156,00	2 587,20
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,55	39,00	21,45
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,43	17,00	7,31
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	304,42	13,33	4 057,92
19.	23203226000361	Gudron	kg	0,31	17,00	5,27
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	41,00	45,10
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	348,39	54,80	19 091,77
22.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,36	45,60	16,42
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,60	98,00	58,80
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	76,00	2,28
25.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,01	44,00	44,44
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,21	96,00	20,16
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,73	0,00	0,00
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	21,63	195,83	4 235,80
29.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	96,00	288,00
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	7,20	25,92
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,38	78,00	29,64
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,63	2,48	53,64
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 668,81	2,48	9 098,65
34.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,73	2,48	93,57
35.	2663102100000	Beton	m3	0,45	1 450,00	652,50
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,30	0,00	0,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	3,00	2,16
38.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,17	29,50	5,02
39.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	583,46	56,77	33 123,02
40.	2682132600471	Membrane bituminoase	m2	583,46	43,60	25 438,86
41.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	22,00	12,10
42.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,89	28,00	52,92
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	4,35	133,33	579,99
44.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,15	62,00	9,30
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	65,60	14,86	974,82
46.	272210330111	Gura de scurgera	buc	1,01	928,00	937,28
47.	2734113803233	Sirma neagra moale $d = 2,5$ mm	kg	0,54	24,60	13,28
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, $D=1$ mm	kg	0,64	24,60	15,74
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	42,00	2,52
50.	2746133803142	Sirma moale obisnuita $D=1,25$ mm	kg	0,01	24,60	0,25
51.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	3,20	27,50	88,00
52.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	0,41	10,35	4,24
53.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	20,83	0,62
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,33	20,83	27,71
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	62,00	1,24

56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,90	36,00	32,40
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,80	0,20	0,96
58.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,36	20,83	7,50
59.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	34,02	62,50	2 126,25
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,23	0,00	0,00
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,04	45,00	226,80
62.	4100126202818	Apa	m3	13,40	45,00	603,00
Total materiale de constructii						112 562,79

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	96,64	18,30	1 768,52
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,68	24,00	40,32
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,90	24,00	957,60
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	310,00	55,80
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,03	15,25	0,46
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,01	21,40	1 006,01
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,26	14,00	3,64
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,07	21,25	1,49
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,29	21,25	69,91
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,15	21,25	3,19
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	48,00	3,36
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,04	22,00	0,88
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,60	284,00	1 022,40
Total utilaje de constructii						4 933,58

Total	lei	238 971,29
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 153,98
Transportarea materialelor	5,00 %	5 628,14
Total	100,00 +	273 753,41
Cheltuieli de regie	4,50 %	12 318,91
Total	100,00 +	286 072,32
Beneficiul	2,00 %	5 721,45
Total	100,00 +	291 793,77
TVA	20,00 %	58 358,76

Total deviz:

350 152,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)